中国广播电视协会演员委员会
中国视协艺术家诗书画学会

中国青少年艺术活动中心

国 际 文 学 创 作 学 会

国 际 书 画 艺 术 家 协 会

    中广协演委会联发 [2013]8号

关于开展“少年新星――全国少年才艺展演赛
暨影视剧少儿演员选秀”活动的通知

各省、自治区、直辖市幼儿园、中小学校、教育培训机构、青少年校外活动场所等相关机构：

为深入贯彻落实党的十八大会议精神，坚持以社会主义核心价值体系引领青少年,积极以“中国梦启迪少年梦、用少年梦相约中国梦”，吹响中华民族实现伟大复兴“少年中国梦”的奋进号角。中国广播电视协会演员委员会决定从2013年开始联合相关单位开展 “少年新星——全国少年才艺展演赛暨影视剧少儿演员选秀”活动，并借助此次活动为即将开拍的几部电视剧《抗日女兵》、《遍地英雄下夕烟》、《青岛之恋》等挑选小演员，力求将此赛事打造成为中国演员成长成才的摇篮，成为最受欢迎的少儿才艺表演品牌,成为中国少儿才艺展示一年一度的盛宴。为我国表演行业培养人才、储备人才、输送人才，实现中国少年的人生梦想。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
主办单位：中国广播电视协会演员委员会、中国视协艺术家诗书画学会、中国青少年艺术活动中心、国际文学创作学会、国际书画艺术家协会

承办单位：中国演员协会少儿影视艺术中心、《演员》杂志、中国演员在线、《明星娱乐》手机报

合作单位：电视剧《抗日女兵》剧组、电视剧《遍地英雄下夕烟》剧组、电视剧《青岛之恋》剧组

支持单位：中国广协导演委员会、中国广协编剧工作委员会、

中国广协音乐工作委员会、中国广协制片工作委员会、

中国国家话剧院影视艺术中心

二、参赛条件及组别设置

参加对象为全国爱好艺术表演的青少年学生，按年龄和年级分为：幼儿组（3-6）岁、小学组A（小学1-3年级）、小学组B（小学4-6年级）、初中组

三、大赛主题

启航我梦想，秀出我舞台！

四、比赛内容及形式

（一）艺术表演类：器乐、声乐、舞蹈、表演、演讲

　　　文学创作类：诗歌散文、剧本小说

书  画  类：书法、绘画

（二）形式：

初赛：参赛选手提交一个作品，作品内容可从比赛内容中选择一项。艺术表演类的作品形式为视频，作品时长限10-15分钟之内。文学创作类的作品经过初赛评审后，可直接进入决赛。所有参赛作品内容要求健康向上、个性张扬、热情活泼、风格明确、标新立异。

复赛：活动设立分赛区，复赛由各分赛区承担，复赛地点和时间由地方承办机构统一安排，复赛内容为现场自带节目表演或现场即兴表演。地方承办单位从复赛中选拔优秀选手进入总决赛。

总决赛：内容包括才艺展演、书法考级、现场抽签、即兴表演等环节。选手演出服装自备。

五、比赛时间及地点

初  赛：作品提交时间截止至2013年11月25日

总决赛：2014年1月19日--22日（暂定）

地  点：北京

六、赛事评委

此次比赛的评审团队云集了演艺圈多位专业知名艺术家，保证了比赛的高质量、高水准以及无限的发展潜力。

七、活动亮点

1、凡获得进入总决赛资格的选手均可获得由活动组委会颁发的获奖证书。

2、参加书法比赛的选手可同时报名书法考级，如评审通过后，由活动组委会及中国书法家协会颁发资格证书。

3、从活动中挑选优秀的选手担任《抗日女兵》、《遍地英雄下夕烟》、《青岛之恋》等几部电视剧的小演员。

4、优秀选手入选“中国小演员培养计划”；优秀小演员直接签约赛事演员经纪公司，并有机会受到专业教学与媒体机构工作和学习机会。

5、优秀选手有机会与明星导师同台表演，并录制歌曲、拍摄MV，制作成DVD光盘。

八、奖项设置
大赛的所有奖品均由“魔力小孩”倾情赞助。

1、单项奖：金星奖、银星奖、铜星奖、最佳潜力奖、最佳表演奖、品德奖、友谊奖、人气奖及优秀奖。

2、团队奖：最佳团队奖、最佳组合奖、最佳人气奖、最佳潜力奖。

3、指导教师奖：获得金星奖、最佳团队奖的学生，其指导老师将授予伯乐奖；获得银星奖和最佳组合奖的学生，其指导老师将授予优秀指导奖。

4、组织奖：全国组委会将给地区组织工作优秀的单位颁发优秀组织奖，并颁发证书。

5、特等奖：从每组中分别推选一位特等奖，奖励平板电脑一台，以此鼓励。

九、选手须知

1、选手可通过活动官网下载填写报名表，详细填写后发送活动邮箱（snxxb@sina.cn）提交报名表，同时提供二寸免冠照片两张，七寸全身生活照、艺术照各两张。

2、参加书法考级的选手，需提交两张一寸免冠照片，照片背后注明考生姓名、申报级别。

3、为确保比赛安全有序，总决赛期间活动食宿等事宜由活动组委会统一安排，食宿费自理。

4、活动官方宣传方式：

《明星娱乐》手机报：为您报道活动最新动态和火爆娱乐资讯，订阅方式：移动手机用户发送短信MXYL至10658000、联通手机用户发送短信MXYL至10655111、电信手机用户发送短信MXYL至10659000。5元/月，每周二、四、六、日中午与您相约，每周共四刊。

《演员》杂志：订阅电话：010-52181652

活动官网：http://www.xingtv.tv

十、分赛区设立
1、本次大赛以城市为单元设立分赛区，由各分赛区承办机构负责组织当地的大赛活动。

2、自通知发布之日起至10月30日，活动组委会接受分赛区承办单位申请，并对申请单位进行资格审核。

3、各分赛区承办单位以各地幼儿园、中小学校、青少年宫、少年宫、青少年活动中心、教育培训机构为主，民办机构要求具有独立法人资格和举办大型活动的经验。

十一、时间安排

活动于2013年9月启动，到2014年2月结束，活动分为组织发动、各地大赛和全国总决赛三个阶段。

1．组织发动，时间为2013年9月-10月。活动组委会下发通知，组织新闻媒体对活动启动进行广泛宣传，营造热烈氛围，审核确定各地分赛区承办单位，接受青少年报名参加。

2．各地大赛，时间为2013年10月-12月。在各分赛区开展初赛、复赛，由承办单位联合当地有关部门和机构共同组织。

3．全国总决赛，时间为2014年1月19日－22日。全国总决赛在北京举行，具体安排另行通知。总决赛结束时举行隆重颁奖典礼。

十二、联系方式

联 系 人：马老师、李老师、董老师

    联系电话：010-65257465、13683108594
邮箱地址：xinxingxuanxiu@163.com
通讯地址：北京东城区朝内南小街51号教育部语言文字应用研究所520室（100010）
附件一：分赛区承办单位报名表

附件二：参赛选手报名表

附件三：分赛区资质调查表

中国广播电视协会演员委员会　　       中国视协艺术家诗书画学会

中国青少年艺术活动中心               国际文学创作学会

国际书画艺术家协会

二〇一三年九月十三日

附件一

关于开展“少年新星——全国少年才艺展演赛

暨影视剧少儿演员选秀”活动

分赛区承办单位报名表

	机构名称

	联 系 人

	电话

	机构负责人

	电话

	联系邮箱

	地址

	传真

	QQ

	单位简介

	预计参赛人数

	承办单位意见：
                                       单位盖章

                       2013年  月  日

备注：1、请将机构负责人身份证/护照复印件粘贴在背面。

2、请各单位于2013年10月30日前将《报名表》发送到活动邮箱xinxingxuanxiu@163.com
附件二

关于开展“少年新星——全国少年才艺展演赛

暨影视剧少儿演员选秀”活动

参赛选手报名表

	个人信息
（组合、团队由负责人填写）
	姓名

	性别

	一寸照片

	年龄

	年级

	学校

	团队人数

	联系电话

	监护人

	联系电话

	父亲

	联系电话

	母亲

	联系电话

	参赛形式
	个人 囗        组合（2-4人）囗        团体（5人以上）囗
                                           在“囗”内画√

	参赛类别
	艺术表演类：器乐 囗   声乐 囗   舞蹈 囗   表演 囗   演讲 囗
文学创作类：诗歌散文 囗      剧本小说 囗

书  画  类：书法 囗 申报级别：               绘画 囗

	参赛节目
简介

	有何其他
才艺

	参赛宣言

填表日期：

注：1、请将参赛者身份证/户口本复印件粘贴在背面。
参赛单位必须认真填写此表，可复制，于12月30日前报送至xinxingxuanxiu@163.com

附件三：

省、市（自治区）分赛区承办单位（机构）资质调查表
_________________省、市（自治区）
	单位（机构）名称：

	经济性质：
	营业执照号码：

	单位（机构）法人姓名及身份证号码：

	经营范围：

	注册地址：

	注册资金：
	法人手机：

	联系电话：
	传    真：

	单位（机构）网址：
	电子邮件：

	单位（机构）地址及邮编：

	单位（机构）当地主要媒体资源：

	单位（机构）主要相关业绩简介：

填表单位（机构）声明：
    本单位（机构）资质调查表所填内容真实无误，本单位（机构）愿意为此负完全法律责任。

                                   单位（机构）名称：（公章）

                                      2013年   月    日

7